ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 416/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras e Serviços Municipais e Secretaria
Municipal  de Turismo, solicitando a troca do corrimão que dá acesso a pedra da Praia,
mirante natural da praia de Cabeçudas, bem como estudos viabilizando a recolocação do
trampolim no local.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é uma reivindicação de turistas e frequentadores da praia de Cabeçudas. O
mirante da pedra é um dos atrativos e pontos turísticos da praia e devido a ação do tempo
o corrimão sofreu corrosão e acabou enferrujando.
O trampolim também era usado pelos frequentadores da praia, mas foi retirado por isso
pede-se que sejam providenciados estudos para a recolocação do mesmo.
Visando proporcionar maior segurança e facilidade no acesso, pede-se a colocação de novo
corrimão.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2017

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP